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1. INTRODUCCIÓN.

En la ciudad de Asunción, capital de la República del Paraguay, a los 17 días del mes de
octubre del año dos mil ve¡nt¡cuatro, siendo las 10:00 hs, se reúnen en la sala de reuniones del
SNPP, ubicado en Avda. Molas López N" 480, los miembros designados por Resolución SNPP

N" 36/24 a los efectos de proceder con el análisis de las ofertas presentadas en el marco del
presente llamado.

El Comité se ha abocado a la elaboración del presente informe en el marco del estudio de las

ofertas presentadas, de acuerdo con las condiciones, requerimientos y especificac¡o n es

técnicas, establecidos en los documentos del presente procedlmiento de contratación, a fin
de determinar la oferta más conveniente para los intereses del Servicio Nacional de

Promoción Profesional.

2. ANTECEDENTES.

a) N'dePAC:444474
b) Sistema de Adjudicación: Por el Total.
c) Miembros del Comité de Evaluación: han sido designados el Econ. Alejandro Duarte, en

representac¡ón de la Gerencia Económica, la Abg. Verónica de Hollanda Ramírez, en

representación de la Secretaría General del SNPP.

d) Asistencia Técnica: lng. Eder Añazco, Director de TlC.

e) Nota de Pedido: El pedido fue realizado por el Memorándum M.D.T.|. N'105/24, de

fecha 01 de agosto, de la Dirección de Tecnología de la lnformación.
f) Autorización de la convocatoria: el presente llamado fue autorizado por Resoluc¡ón SNPP

N" 359/2024, de fecha 16 de agosto de 2024.

3. ACTO DE APERTURA.

A los 16 días del mes de octubre de 2024, siendo las 08:15 hs, se realizó el acto de apertura de

sobres, habiéndose presentado 1 (una) oferta pertenec¡ente a la firma CELEXX S.A.

3.1. MONTO DE IA OFERTA.

Ahc. Ver
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4. ANÁLISIS DE LA OFERTA.

4,2, REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUACIÓN DE LAS CONDICIONES DE

PARTICIPACIÓN.

4.2.1. CUMPTIMIENTO DE SUMINISTRO DE DOCUMENTACIÓN BÁSICA DE CARÁCTER

SUSTANCIAL.

A fin de dar cumplimiento con las disposiciones contenidas en el Decreto Reglamentar¡o N"
2264/24, Art. 75, apartado 2) "Evaluación basada en precio", se verlficará en primer lugar el

cumplimiento de cada oferta respecto al sumin¡stro de la documentación básica de carácter
sustancial, que se detalla en la planilla a continuación:

'lNep
--i;l :-iir'.1;".

DOCUMENTOS SUSfANCIALES QUE COMPONEN I.A OFERTA CELEXX S.A.

Formulario de Oferta CU M PLE

Garantía de Mantenimiento de Ofe.ta CUMPLE

Personas Juríd¡cas.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existenc¡a legal de la persona juridica tales como la

Escritura Pública de Constituc¡ón y protocolizac¡ón de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberán estar
inscriptos en la Sección Personas Jurid¡cas de la Dirección de Registros Públicos

CU M PLE

Constancia de inscripción en el Registro Único de Coñtribuyentes CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad CUMPLE

totocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para

comprometer al oferente. Estos documentos pueden consist¡r en: un poder sufic¡ente otorgado por

Escritura Pública (no es necesario que esté ¡nscripto en el Registro de Poderes); o los documentos
societarios que just¡fiqueñ la representación del firmante, tales como las actas de asamblea y de

directorio en el caso de las soc¡edades anón¡mas.

CU M PLE

+ Verificación del cumplimiento respecto de la Garantía de Mantenimiento de Ofertas:

o El oferente CELEXX S.A ha superado el plazo mínimo de 120 días establecido en el PBC.

r El monto asegurado por el oferente CELEXX S.A. cumple con el 5% del monto total ofertado
por el oferente para la presente licitación.

De las verificaciones realizadas a la oferta, se ha constatado que la firma oferente CELEXX

s.A., ha dado cumplimiento a los reouis¡tos exieidos resoecto de las documentaciones básicas

OFERENTE
N. DE

PÓtIzA
COMPAÑfA

A5EGURADORA
VIGINCIA

PTAZO

(DfAs)
PBC

{DfAs}

MONTO
ASEGURADO

PBC (5% DEt

MONTO MAXTMO)

CELEXX S.A. 1508009958 PATRIA SEGUROS

t6lt0l24
al

2yo2l2s
130 L20

34.015.102

680.302.040

de carácter sustanc¡al requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones del presente Llamado a

Licitación Pública Nacional LPN N" 2ol24 "ADQUISICIÓN DE CARRITOS CON NOTEBOOKS" -
PLURIAN UAL.

Seguidamente se detallan los precios cotizados por la firma oferente en el ANEXO N" 1

"CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS"; no se han registrado errores aritméticos en las

ofertas presentadas y además no se alizado la aplicación del Margen de Preferencia, ya

Dire
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que solo contamos con un oferente que cumple con los requisitos sustanciales, de igual
manera al verificar que presentan dicho Certificado, se detallan los datos de mismo:

OFERENTE CERTIFICADO N"

186953CELEXX S.A.

4.2.2. cuMpltMtENTo DE suMtNtsrRo DE DocuMENTAcróru or cARÁcrER FoRMAL.

Siguiendo el método de evaluación establecido en el apartado 2.1.3) del Artículo 75 del
Decreto N" 2264/24, la oferta presentada por CELEXX 5.A., cumple con todas las

documentaciones de carácter sustancial, conforme al siguiente cuadro:

DOCUMENTOS FORMATES QUE COMPONEN LA OFERTA cEtExx s.A.

Certificado de Cumpl¡miento con la Seguridad Social
CUMPLE

Folio N'11
PRESENTA

Folio N'215
CUMPLE

Folio N" 12

Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente

Declaración Jurada de "Declarac¡ón de Persona§", de conform¡dad con el formulario estándar -

Secc¡ón Formularios
CUMPLE

Folio N" 15/16

CUMPLE

Folio N' 13/14

Se certifica que las documentaciones presentadas CUMPTEN con lo establecido en el Pliego de

Bases y Condiciones, por tanto, se prosigue con la evaluac¡ón de su oferta, respecto de los

demás criterios establecidos en las bases concursales.

5. ANÁUSIS DETALLADO DE LA OFERTA.

De conformidad a lo d¡spuesto en el numeral 2.1.3 del apartado 2) del Artículo 75 del Decreto

N" 2264/24, que dispone: "2.1.i. Se seleccionorá prov¡soriomente o la oferta con el menor
precio, lo que será onolizodo en detalle poro verit'icar su cumplimiento con otros requisitos de

lo controtoción", el Comité de Evaluación procede a analizar detalladamente la oferta
presentada por la firma CELEXX S.A, respecto de los precios ofertados.

6. ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS,

La evaluación de ofertas con el cr¡terio basado únicamente en precio, luego de haber

realizado la corrección de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a

mayor, el Comité de Evaluación procederá a solicitar a los oferentes una explicación detallada

de la composición del precio ofertado de cada ítem, rubro o partida adjudicable, conforme al

sigu iente parámetro:

a. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio

referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15%

para ofertas que se encuentren por enc¡ma del referencial establec¡do por la convocante y

difundido con el llamado a contratac¡ó

Webi www.snpp.ed ccron

dc Holl1l¡da
ECON. AL N DUARfE
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N 0lMrC0

olas López 480 - Asunción

Cert¡ficado de Producto y Empleo Nac¡onal, em¡tido por el MlC, en caso de contar

Certif icado de Cumplim¡ento lributario
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Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el
precio ofertado del bien o servic¡o, el precio será declarado inaceptable y la oferta rechazada.
El análisis de los precios, con esta metodología, será aplicado a cada ítem, rubro o partida que
componga la oferta y en cada caso deberá ser debidamente fundada la decisión adoptada por
la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.

Para la evaluación de ofertas basada en la multiplicidad de criterios, en cuanto al análisis del
prec¡o se podrá considerar el parámetro dispuesto en el presente apartado.

Verificados los precios ofertados por la firma oferente CETEXX S.A., se observa que no se

encuentran fuera del rango de los precios referenciales fijados por la Convocante.

se adjunta el ANEXo N" 2 "CUADRO DE ANÁL|S|S PORCENTUAI".

7. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN.

7.1. CALtFtCAC|Ótr¡ l¡enl.

Los oferentes deberán declarar que no se encuentran comprendidos en las lim¡tac¡ones o
prohibiciones para contratar con el Estado, según lo establecido en el Artículo 21 de la Ley N"

7027/22. Esta declaración forma parte del formulario de oferta en los casos que el

procedimiento de contratación sea convencional y formulario de Oferta electrón¡ca en el caso

que se utilice el módulo de oferta electrónica.

Serán desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las

prohibiciones o limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y

fecha límite de presentación de ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificación de la ex¡stencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en

el Artículo 21 de la Ley N" 7027/22, el Comité de Evaluación realizará el siguiente análisis:

1. Verificará que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaración
jurada de no estar comprendido en las prohibic¡ones y limitaciones para presentar propuesta

y contratar, y además las constancias de registro de estructura jurídica y de beneficiarios
fin a les.

2. Verificará los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus

representantes, se hallan comprendidos en el Artículo 21 de la Ley N" 7O2I122.

3. Verificará por los medios disponibles, si el oferente y los demás sujetos individ ualizados en

las prohibiciones o l¡mitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del

SINARH dEI VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTIÓN ORGANIZACIONAL.

4. Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el párrafo anterior figura en la
base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTIÓN

ORGANIZACIONAL, el Comité analizará acabadamente si tal situación le impedirá ejecutar el

contrato, exponiendo los motivos para ac ar o rechazar la oferta, según sea el caso

.stPp

.l

e
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Dirección: Dr. Molas López 480 - Asunción
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5. Verificará que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaración de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estándares establecidos, y cotejará los datos con las
personas físicas inhabilitadas que constan en el registro de "Sanciones a Proveedores" del
SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la
administración, accionistas, cuotapart¡stas o propietarios se encuentren dentro de los cr¡ter¡os
contemplados en los incisos t), h), i), y j) de la Ley N" 7027122.

6. El Comité podrá recurr¡r a fuentes públicas o privadas de información, para verificar los

datos proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabil¡tados de la DNCP.

7. Si el Comité confirma que el oferente o sus ¡ntegrantes poseen impedimentos en virtud a lo

dispuesto en el Artículo 21 de la Ley N" 7077/22, la oferta será rechazada y se remitirán los

antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes.

De conformidad a lo expuesto precedentemente, se procede a analizar el cumplimiento de los

requisitos de calificación legal respecto de la oferta presentada por la flrma CETEXX S.A., y se

constata que los representantes legales, miembros de la firma oferente, no se encuentran
comprendidos en las prohibiciones y l¡mitaciones contempladas en la norma supra
mencionada, de acuerdo al siguiente detalle:

'§NPP3-

CUMPTE

concluye que la firma oferente C XX S.A, CUMPLE con los requisitos en cuanto aE

Dirección: Dr. Molas Lóoez 480 - Asunción
LEON OUARTE0

¡ dC ¡t,,lr"(.1¡

DOCUMENTO/REQUIsITO ANAúsrs
cuMPr.E/NO

CUMPIE

1, Verificará que el oferente haya
proporcionado el Formulario de ofertas, la

declaración jurada de no estar comprendido
en las prohibiciones y limitaciones para

presentar propuesta y contratar, y además

las constancias de reg¡stro de estructura
jurídica y de benef¡ciarios f¡nales,

El oferente presenta con el formular¡o de oferta, la

declaración jurada de no estar comprendidos en las

proh¡b¡ciones y lim¡taciones para presentar propuesta y
contratar.

CUMPI.E

3. Ver¡ficará por ¡os medios disponibles, s¡ el

oferente y los demás sujetos ind¡vidualizados
en l¿s prohibiciones o l¡mitaciones
contenidas en los ¡nc¡sos, aparece en la base

de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE

CAPITAL HUMANO Y GESTIÓN

ORGANIZAC¡ONAL.

De la verificación, se constata que los representantes
legales, miembros de la f¡rma oferente cELExx s.A, no
figuran dentro delAnexo de Personal de la lnstituc¡ón.

CU M PI.E

5. verificará que el oferente haya
proporcionado el formulario de Declaración

de Personas, debidamente firmado,
conforme a los estándares establecidos, y
cotejará los datos con las personas fís¡cas

inhabilitadas que constan en el registro de

"Sanciones a Proveedores" del slCP. Con el

objeto de verificar 5i los d¡rectores, gerentes,

socios gerentes, qu¡enes ejerzan la

administración, accion¡5ta5. cuotapartistas o
prop¡etar¡os se encuentren dentro de los

criterios contemplados en lo5 ¡ncisos g), h),

i), y j) de la Ley N" 7027122.

El oferente presenta el formulario de Declaración de

Personas, debidamente firmado.

Calificación Legal.

GEREÑ EC0 N 0tvlco
\.'?

Luego de verificar las documentaclones presentadas y efectuar el análisis correspond¡ente se
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7.2. CAPACIDAD FINANCIERA.

De conformidad a lo previsto en el Pliego de Bases y Condiciones, se procede a analizar la
oferta presentada por la firma oferente CELEXX S.A., en cuanto a capacidad financiera,
resultando los valores que se detallan a cont¡nuación:

ACTIVO CORRIENTE

2027

2i.4,112,691 ,362
1.88

2022

161,000,940,301
3.93

2023

158,180.724,135
4.O7 9.88

PASIVO CORRIENTE L12,AB ,649,064 40,935,S69,768 38,88L241,122

227,634,812,693
0.51

173,061,37A,299
o.24

t72,807,603,068
o_27

PASIVO TOTAL 112,013,649,064 40,935,569,768 38,881,281,122

UTILIDAD DEI, E]ERCICIO 35,810,636,429
0.12

31,617.338,341
0.35

1,348,143,495
0.06 1.13

CAPITAL 50,000,000,000 90,000,000,000 115,000,000,000

PROMIDIO

3.29

Endeudamiento (Pasivo total/Activo total) 0.32

Renteb¡lidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérd¡da con respecto ¿¡ Capital 0.38

* Deberá ser igual o mayor que 1
*+ No deberá ser mayor a 0,80
*** No deberá ser negat¡vo

Requis¡tos documentales para evaluar el siguiente cr¡ter¡o:

Luego de realizar el análisis correspondiente a los requisitos documentales presentados por la

firma oferente, se certif¡ca que los índices de los ratios correspond ientes a Liquidez,

Endeudamiento y Rentabilidad, obtenidos con base en los Balances Generales de los Ejercicios

2027, 2022 y 2023, se ajustan a los márgenes establec¡dos y los documentos presentados

cumplen los requisitos que se establecen en el Pliego de Bases y Condiciones.

Por tanto, el Comité de Evaluación, considera que la firma CELEXX S.A; CUMPIE con los

requisitos en cuanto a Capacidad Fi rera.

- Dire

6

ECON, A ON OUARTE

CUMPLE / NO

CUMP[T

Presenta el CCT vigente a la

apertura de ofertas
CUM PLE

Folio N" 12

Cert¡f¡cado de Cumpl¡m¡ento Tributario vigente a la fecha de

apertura

Presenta la copia de los balances

de los años 2021, 2022 y 2023

CUMPLE

Fol¡o N" 50/75

Copia autenticada del Balance General lmpositivo en formato
clasif¡cado, años [2021, 2022,20231, para contr¡buyente de

TRACTS/rRE RG.

NO APLICA NO APLICA
IVA General de los años 2O?f,2022,2023, para contribuyentes sólo
del IVA General

NO APLICA

Formulario 105 IRPC, Formulario 501 IRE simple de los 3 (tres) años

\2021, 2022,20231 para contr¡buyentes del IRPC/IRE SIMPLE o
IRACIS/iRE SIMPLE.

NO APLICA

NO APLICA NO APLICA
Formulario 104 lRP, Formulario 515 IRP-RSP de los 3 (tres) años

2021, 2022,2023) para contribuyentes de IRP/IRPRSP.

pp.ed

JAN

GER 0 N 0tllc0

Dr N4olas López 480 - Asuncrón
{e t r,.rrq,la

P

RESUMEN DE DATOS RATIOS RATIOS RATIOS SUMATORIA

ACTIVO TOfAL
o.91

PRINCIPALES RATIOS

Ratio de Liquide¿ (Activo corriente/Pasivo coriente

CAPACIOAD FII{ANCIERA

DOCUMENTO/ REQUISITO aNAUsts
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7.3. EXPERIENCIA.

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los siguientes índices:

Demostror lo experiencio en provisión de Carros Contenedores y de corgo y equipos
lnformóticos, con focturociones de venta y/o recepciones finoles por un ñonto equivolente ol
50 % como mínimo del monto totol ofertodo en lo presente licitoción, de cuolquiero de los
oños (2020, 2021, 2022, 2023), no será necesorio la presentoción de uno t'actura por oño de
monero o cumplir con el monto solicitodo.

7.4. CAPACIDAO TÉCNICA.

El oferente deberá proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con

los siguientes requisltos de capacidad técnica:

Lo empreso oferente deberá contor con:
- Experiencio en provisión de bienes de equipos corros contenedores y de corgos y Notebooks,

con controtos y/o focturas por un volor no menor ol 50% del valor ofertado de los periodos

2020, 2021, 2022, 2023.
- 2 constoncios o Actos de Recepciones Definitivos que seon de corros contenedores y de cargo

y Notebooks (*)dentro de los periodos 2020, 2021, 2022, 2023
- 3 constoncios o Actos de Recepciones Det'initivos que seon de equipos informáticos 0 dentro

de los periodos 2020, 2027, 2022,2023 0
- Certificoción ISO 9007, en servicios de soporte técnico en lT, ó servicio de post vento de

soluciones en equipos lT o superior.
- Deberá presentor Autorizoción del Fobriconte dirigida a lo institución SNPP.

- Deberá contor con ol menos 2 (dos) técnicos certificodos en lo morco ofertodo.
- Contor con un técnico PMP, VIGENTE, pertenec¡ente o lo nómino de lo empreso oferente, y

con uno ontigüedad mínimo de 7 año, demostroble con plonillo de lPS.

- Dire

Ahg. V¡¡ó

.HT

1

ECON, At ON OUARTE

Copia de facturaciones y/o recepciones finales
que avalen la experiencia requerida

Presenta contratos y actas de recepción defin¡tivas
que demuestran la experiencia en provisión de

carros contenedores y de carga y equipos
informáticos

CU M PLE

CUMPLE

2 constancias o Actas de Recepc¡ones Def¡nit¡vas
que sean de Pcs Tipo 2 standar(t) dentro de los

petiodos 2021, 2022, 2023

Presenta constancia de recepción definitiva de los

periodos 2021, 2022 y 2023.

3 constancias o Actas de Recepciones Definitivas
que sean de equipos ¡nformát¡cos 0 dentro de loL

Presenta constancias de recepciones definitivas de

equipos informáticos dentro de los años requeridos.
CUMPLE

G ERENÍE E N 0iUlC0,/-

Molas López 480 -Asunción

e Hsl!,ttd¡

Requ¡s¡tos documentales para evaluar el s¡Ruiente criter¡o:

Requ¡sitos documentales para evaluar el siFu¡ente criterio:

IXPERIENCIA

DOCUMEI,ITO / REQUISIÍO ANAusrs cuMPr.E / No
CUMPLE

cAPAcTDAD TÉcNtcÁ

cUMPI.E/NO
CUMPLE

ANAuslsDoCUMEMIO / REQUISITO
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CAPACIDAO TÉCNICA

DOCTTMEÍ{ÍO / REqu rsro ANAt-tsts
cuMPr.E / NO

CUMPI-E
pe tiodos 2027, 2022, 2023 (l

Certif¡cac¡ón ISO 9001, en servicios de soporte
técnico en lT, ó serv¡cio de post venta de
soluciones en equ¡pos lT o superior.

Presenta Certificado N' ER-0353-21, de conformidad
con la norma: ISO 9001:2015. con el alcance de:
comercrali¡aciór, Logist¡ca de productos y equipos
informát¡cos y telecomunicaciones. Servicios de
instalación y Postventa de Soluciones lT y

telecomun¡caciones aplicables, provistos al Estado.
Deberá presentar Autorización del Fabricante
dirigida a la institución SNPP.

Presenta Autorización de los fabricantes de los
equipos ofertados

CUMPLE

Deberá contar con al menos 2 (dos) técn¡cos
certificados en la marca ofertada

Presenta el cert¡f¡cado de la marca ofertada de dos
técnicos

CUMPLE

Contar con un técnico PMP, VIGENTE,

perteneciente a la nómina de la empresa
oferente, y con una antigüedad mínima de 1 año,

demostrable con planilla de lPS.

Presenta el Cenificado de un técnico PMP, y la

planilla de IPS en la que demuestra que la

antigüedad supera a la requerida (7 años)

CUMPI.E

Una vez culminado el análisis y verificación de las documentaciones presentadas, se constata
que los mismos corresponden a lo solicitado en el presente llamado, por tanto, es posible

concluir que la firma oferente CETEXX S.A, CUMPLE con los requisitos en cuanto a Experiencia
y Capacidad Técnica.

se adjunta el ANEXo N' 3 "VER|F|CAC|óN DE EXPER|ENC|A Y CAPACTDAD TÉCNtCA".

8. ESPECTFTCACTONES TÉCN|CAS DE LOS BTENES Y/O SERVTCTOS.

A fin de dar cumplimiento a los requls¡tos exigidos en referencia a las muestras requeridas, el

Comité de Evaluación, a través de la Nota C.E N" L7ll2O24, de fecha 77 /LOl24, dando como
plazo lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones: "Los Oferentes deberán presentor

uno muestro de los bienes ofertodos correspondientes de ocuerdo con los especificac¡ones

técn¡cos hosto las 09:30 o.m. horos 3 (tres) días hábiles posteriores a lo operturo de los

ofertos."

ítem 1. CARRO CONTENEDOR PARA 20 EQUIPOS

_D n: Dr. Molas López 480 - Asunción 
Abr¡. \i (rl

E

r¡l l-
P

ECON AIEJ ON DUARIE

1 Marca LUXACRIL

2 Modelo 6ANT85X55X65

3 0ri8en/Procedencia Paraguay

Estluctura construida con armazón metál¡co

Puertas de cerrado metá¡¡co similar o iSualde chapa Nro18 (ño se acepta madera), con cerradura de

seguridád.5 Malerialy Estructura

El ¡nterior del carro contenedor no debe ser accesible por la cubierta o piso cuando las puertas se

encuentran cerra¡cs.
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Siendo las 15:10hs del día 18110/24, el oferente CELEXX S.A, presenta las muestras requeridas
y para corroborar el cumpl¡m¡ento de las mismas, este Com¡té de Evaluación ha solicitado al

lng. Eder Añazco, Director de TlC, la verificación y la realización de un informe Técnico a fin de

dar cumplimiento a las slgu¡entes espec¡ficaciones técn¡cas:

CUMPLE

ftems Especlt¡caalones técilaa§ Cárácrérístires
I

l
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irección: Dr ¡rolas López 480 - Asunción Ahq. !/c ic¡ de Hn,!:,¡ ..r

2 puenas metálaca5 para fácil acceso a equipos coñ sisteña de cerradura de 3 (tres) puntos con
manija con llave. Tapas metálicas ¿torn¡lladas o puenas metálicas para fácil acceso á los
edaptadores, cables de aliíleñtacióñ y cable ethernet, etc.
Ranura o luSar estructural que permite el encedenado del contenedor o carro (podría ser el asa o
ñañija de arestre).

6
Capacidad de

Almacenamiento
Espaa¡o en bahíás de elmacenamiento para notebook adquirida, alo¡ádas eñ b¿ndejas. Competible
coñ le Notébook of€rteda.

1 Oimensiones Debe permitir fácil acceso por una puerta estándar de 80 crñ. de añcho

Sistema de ventilac¡óñ medienté renuras o peloraciones en elcuerpo metálico del contenedor y un
sistema d€ enfriam¡ento por medio de c¡rculación for2ada de aire ñed¡añte como ñínimo dos
vent¡ladores que ¡ñgresen el a¡re exter¡or ¿l interior y otros como minimo dos ventiladores que

extraiSan el aire del interior hacia el exter¡or para garanti¡ar l¿ disipación de calor.
8 Detalles Operativos

S¡stema de desplaram¡ento sobre 4 ruedas de Boma que p€rmita que elcaro ruede fácilmente (las

4 ruedas giratorias y por ¡o ñenos 2 con frenos).

Cha5¡s o base del carro que soporte adecuadamente toda la estructura del carro y las rued¡s y

perñita su mov¡lidad en forma flu¡da. Es ¡mportante cons¡derar que el centro de gravedad del.a.ro
esté en la parte baja, cercana al piso y las ruedas, de tal forma que se evite riesSos de volcado y

fac¡l¡te el despla¿am¡ento.

Cubiert¿ super¡or exterior con p¡ntura añtidesl¡zante o lámina de m¿ter¡al ant¡deslizante de por lo

menos 2mm de espesor con cantos redondeados o biselados,

Compánimientos int€rnos con separ¿dores p¿ra cada equ¡po que proteja los equipos durañte los
traslados.

9 Detalles Constructivos

Lugar iñterno sufiaiente para a¡ber8ar proyeator cot¡zedo dentro del mismo carro

10 Un (1) torña aux¡liar protegida para dispositivo per¡lér¡co, montada y en func¡onemiento

11
Sistema de Alimentación

Eléctrica e indicadores
sistema de gestióñ de energi¡ inteli8ente, coñ display digitel y fi.rñcionalidad de temporizador

Tre5 (3) ñodos de car8a (modo temporizador, modo cícl¡co y modo constate) todo en uno.

Posibilidad de c¿r8a por tiempo definido, por grupo de equipos en modo ciclico o, carga constante de

todos los equipos.

Cone¡ión eléctrica única entre el cerro y la red de alimentac¡ón eléctrica. Enchufe macho estáñdar

americano t¡po B.

lndicador de tensión presente (luminoso) en el frente o costado del carro.

Conexión

Tensión de Voltajé nominal y frecuencia de fese: 220 vCA 50 Hz

72

13
Acond¡cionamiento de

cableado ¡nterno

Cableado de energia y coñtrol: fodo cableado interno de eñer8ía eléctrica, tanto de Corriente

Alterna, así como de Corrieñte Coñtinua y control, deberán est¿r acondicionados dentro del carro
prolú¿mente ordenadas para ev¡ter accidentes eléctricos. La desprolijid¿d o desorden del cableado

interño deñtro de¡conteñedor, será motivo de rechazo del mismo.

Segú¡ lo estable.ido en elPgC14 Garantia

Cada carro deberá ¡ncluk un documento o manual de mont¿je, ¡nstalación y uso que perrnitá e lo5

establecim¡eñtos educacion¡les 5u corÍe.to uso y apropiac¡óñ. Este manual debe incluir como

mín¡mo los siguientes tópicos

Recomendaciones y cl¡idados en el uso del carro, telacionado con aspectos fisicos, de traslado, de

conexión eléctrica y de carga de los equipos, de seSuridad añte robos y de almacenaje.
15

0ocumentación de Mont¿je,
lnstaleción y Uso de¡

Laboratorio.

El manualdebe corresponder e uñ documeñto orient¿do a profesores que están f¿miliariz¿dos con

equipos tecnológicos. Debe ular un lenguaje simple y ser altamente Bráfico y ejemplificados.

Certifcación de c¿l¡dad lso 9001 del fabr¡cante en el proceso de diseño y/o fabricación y/o
comerc¡alización de carros o gabinetes.

16
Cert¡f¡cación y

documentac¡one! requeridas En caso.de que elCerro Coñteñedor sea de oriSen nacional, se deberá presentar la Certific¿ción de

re8istro industriál expedido por el MlC.

9

I
1 Merca LENOVO

2 Modelo V14 ABP

5 or¡Ben / Procedenc¡¿ CHINA

6 Cantidad 80

1 Debe 5er actualizable desde la web del Fabricanté.
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I

Carga de Equipos

ITEM EsPEctFtcActoNEs ¡ÉcNtcAs cARAcTER lsÍ cAs

glOS delSistema



ITEM ESPECIFICACIONES TÉCNICA§ CARACT€fiISTICIS

8 Procesador

4 (cuatro) núcleos físicos como mínimo (en el c¿so de que se ofre¿c¿n procesadores que informen
núcleos tipo Ef¡cienc¡a "E-Core" y pelormence "P,Core", este requ¡sito minimo debe ser cumplido
con núcleos deltipo perfornance "P-Core")
[a velocidad puede ser a¡can¿ade coñ frecuencia Turbo o s¡ñilar
Memoria Cache

Sopo.te de Virtual¡za.¡ón de Herdwere

S¡n impon¡r la marca o modelo ofertedo, el Procesador tendrá una antigüedad de l¿n¡amiento al
mercado interñacion¿l ño mayor a 24 ñeses. [a misma deber ser ver¡ficable en la web del
fabricante.

Memoria RAM Memoria RAM Tipo DDR4 2400 MHz o superaor

Grabador de DVD

Tipo SATA

Velocidad de Grabación de DVo sopoñada (8X mínimo)
velocid¿d de Grabación de CD soportade (16x miñimo)

11 Almacenamiento fipo SATA'3 o M2 o simil¿r de 256 GB SSD como mínimo.

12 Tarieta de Sonido lncorporado, pueno j¿ck pare auriculares o parl¿ntes y entrada Micrófono de 3,5 mm

13 Parlantes lntegrados e lnternos

14 farjeta de Video lntegrada
oeberá soportar la resolución 1366x768. La t¡rjeta deberá ser la recoñendada por el Fabricañte
para este tipo de equipo. Deberá teñer al ñenos una salida de video t¡po HDMI o DVI o DisplayPort
La tarjeta deberá ser la recomendada por el Fabricante para este tipo de equipo.

15 Pantalla integrada HD no menor a 14" y no super¡or a 16" pul8adas, con antirreflejo, Resolución 1366x768 o superior
16 lncorporada de fábrica

17 Teclado standard para windows eñ español
18 Touchpad Touch Pad multitáctilcon 2 botones como mín¡mo

19 Comunicaciones

Tarjeta de Red 10/100/1000 fu ll d úpler con pueno tu-45 ¡ntegrado e iñterno
T¿rieta de red inalámbrica 802.11ec o superior

farjete bluetooth 4.0 integrada a lá plec¿

20 Puertos / Ranuras Mínimamente deberá poseer los sigu¡entes puerlos: 2 USB fipo 3.0 y/o fipo C.

2L Fuente de Alimentación Voltaje 100-240 Voltios a 50-60 Hert¿

12 Bateria Autonomía de 8 hora5 verific¿ble en el catálogo on line del Fabricante

23 Seguridad TPM v2.0 iñtegr¿do

Mouse Óptico Retráctil

N4ouse PAD

Mochila o maletíñ color negro o 8ris, y compat¡ble con el equipo

Supresorde picoscompatible coñ 1,5 mtsde cable

25 Licencias

Licercia de W¡ndows Pro 64 Bits OEM en Español últ¡ma versión, pre ¡nstalado y confiSurado con

todas lat ¡ctualiraciones y ¿ctiv¿ciones nece9arias.

[¡cencia de Software de t¡po MDM, con 3 años o más. Compatible con Microsoft W¡¡tdows 10y
W¡ndows 11que
curnpla miñ¡mamente con los s¡Euientes requisitos:

'instalación de un único ageñte, que debe e5tarya pre"lnstal¿do y act¡vado,
- Geolocali¿aaión, co¡ visualilación en un mapa delequipo. Habil¡tación de Geocerca con

not¡f¡cación y bloqueo do equipo.
- hventario de equipos y software instal¿dos.

- soporte para comandos remotos via Powershell.
- soporte de controlparental, con lista netrá de UR[y paquetes de aplicaciones.

lnstalador oriSinal del s¡stema operat¡vo en peñdrive y/o de la páBina web delfabr¡cante

Drivers de equipo (red, video, sonido, et.) en Peñdrive y/o de la pá8ina web del fabricante

Garantia (escrita)

Minimo de 36 meses. lncluye: Sopone de átencióñ de Hardware, Mano de Obra y Repuestos

incluyendo traslado de los equipos de la oficina del cliente al proveedor y viceversa a carSo d€l
proveedor. Si la reparación implica la ¡ndisponib¡l¡dad del equipo por más de 5 dÍes, el proveedor

deberá coñunicar por escrito el mot¡vo de la deñora y proporcioñar un equipo de reernplazo de

similar o mejor caracteristica del equipo con fallas, hásta coñcluir las t¡reas y reponer
operativamente elequipo eñ repa.ación sin costo p¿ra l¿ inst¡tución.

28

Para garanti2ar a la institución, la garantía, asicomo le asisteñcia técnica especialireda, será un

requisito indispensable que la garant¡e pueda 5er ejecutada en cualquiera de los CAS del pais. El

oferente deberá ind¡car cuales son los CAS que ex¡sten en el país, La Sestión de la ejecución de la

8arantia, deberá poder ser hecha, directam€nte a través de cualquiéra de los CAS del peis, o en su

defecto, a travér del Ofereñte, corr¡eñdo en su caso, por cuenta del Oferente que resulte

adjudicado, la gestión de dicha ejecuc¡ón
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26 lnsteladores
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Respaldo fécnico
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29

Cenif¡ceción tipo ISO 9001:2015 o s¡milar delfabricante del equipo
Oeberá contar con certif¡cación EPEAT Silver comprobable desde el sitio web del mismo y

cert¡f icación MIL-Sf 0-810H
Compatibilidad delequipo con elsisteme operativo (Ver¡ficable en la web de Microsoft)
Cenificación tipo ISO 14001:2015 d€lfabricante dele

C¿rta de Oistribucióñ del Re reseñtañte

Carta de Autor¡zac¡óñ del Fabricante

Catálo8os y Especific¿ciones or¡Binales del Equipo Ofenado

30
Compoñentes del equ¡po y

números de parte

Deberá Eer presentada una lista por escrito que contenga: proces¿dor, pant¿lla, memoria, batería,
placa madre, un¡dad de almaceñam¡ento, mouse con su! respect¡vos números de parte originalde¡
fabricante, de tel manera a corroborarse con el catelogo onl¡ne delfabr¡cante,

Debe coñtar con certif¡cación eñ eficienc¡a en elconsumo ener8ét¡co en susfuentes de
alimenteción Ener Star o ErP lot 3

9. ACLARACTONES RESPECTO DEL ART. 82 DEL DECRETO N' 2264124.

De conformidad a lo dispuesto en el Artículo 82 del Decreto Reglamentario N" 2264/24,
respecto del contenido del informe de evaluación y en particular de los apartados f)
Constancia de la exclusión de encargados de evaluación en caso de ex¡stencia de conflicto de

intereses; g) Constancia de ausencia de los encargados de la evaluación y; h) Registro de

disidencia de criterios de los encargados de la evaluación y sus fundamentos, se aclara que los

mismos NO APLICAN, por no registrarse dichos presupuestos en la presente evaluación.

Las partidas presupuestar¡as a ser afectadas al ejercicio fiscal 2024, están previstas conforme

al Certificado de Disponibilidad Presupuestarla N" 346/2024, vinculado al Programa Anual de

Contrataciones (PAC) con el lD N" 444474.

Las partidas presupuestarias para el ejercicio fiscal 2025 se encuentran sujetas a la aprobación

de la Ley correspondiente.

11. MOTIVOS DE LA CATIFICACIÓN.

Con lo expuesto se corrobora que la firma CELEXX S.A., CUMPTE con todos los requisitos

establecidos en el Artículo 55 de la Ley N'7O2U22 "De Sumin¡stro y Contratac¡ones Públicas"
que dispone: "Con bose ol lnt'orme de evoluoción, lo convoconte odjudicorá al oferente cuya

oferto osegure los mejores condiciones legales, finoncieros y técnicas estipulodos en los

pliegos de boses y condiciones y en lo regloñentoción correspondiente. El mbmo deberá
gorontizor sotisfoctoriamente el cumpl¡miento de los obligociones exigidos."

En concordancia con la disposición supra mencionada, el numeral 2.7.4. del Artículo 75 del

Decreto Reglamentar¡o N' 2264/24, p ribe que: "4. Si dicho oferta cumple con todos estos

EON
ón: Dr. Molas López 480 - Asunción
DUARIE

ll

§.\.

EC0

EC0N0l\41c0

Se adjunta el lnforme Técnico elaborado por el lng. Eder Añazco, Director de TlC, según

Memorándum M.D.T.l. N" 766/2024, según el cual se verifica que los bienes ofertados
cumplen con las Especificaciones Técnicas solicitadas.

10. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA.

Cert¡f¡cación y

docuñeñtacioñes tequer¡das
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requerimientos, será declorodo como lo oferto evoluado como lo más bojo y propuesto poro lo
odjudicación."

15. CONCTUSTóN.

En base a las consideraciones expuestas en el presente informe, y de conformidad a los Arts.
52 al 55 de la Ley N" 7027/22 y los Arts. 75 al 82 del Decreto Reglamentario N" 2264/24, el
Com¡té de Evaluación, REC MIENDA salvo mejor parecer de la superioridad la adjudicación
del presente Llamado a LtctTActÓN pÚBUcA NActONAt LpN N" 2ol2024 ,.ADeulstctóN 

DE

CARRITOS CON NOTEBOOKS" - PTURIANUAL - lD N" 444474, para los ejercicios fiscales 2024
y 2025, según detalle expresado en el ANEXO N" 4 "CUADRO DE ADJUDTCACTÓN", al siguiente
oferente:

. CELEXX S.A., con RUC N' 80027703-1, a contratar por un monto de Gs. 680.302.040
(guaraníes seiscientos ochenta millones trescientos dos mil cuarenta).

Siendo las 15:56 horas del día 18 de noviembre de 2024, y no habiendo otro tema que tratar
se da por term¡nado el Acto previa lectura y rat¡ficación del contenido del presente informe y,

en prueba de conformidad, firman los miembros del Comité de Evaluación, en 2 (dos)

A NICA DE II€}EdN OA RTE

retaría General
SNPP

.SNPP

t2
ca

S

Se

.VE

Webi www.snpp.edu.py - Dirección: Or. Molas López 480 - Asunción

ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto.
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